十
人

Δ
^
△

石

学

洋

药

韶

医

医

艹
办

▲

▲

口
■
■
■
■
■
△

丶
J
△

J
I
.

r
L
I
彐
△
Ⅱ
仁

L
H
I

●
■
■
D
●
小
自
艹
办▲

▲

口
■
■
■
■
■
■
■

I

丶
J
γ

J
I

`
`

卜

卜

¨

‘
■
刀
△
■
●

苏中会 〔2020〕 27号

关于举办新冠肺炎的中医药诊治及

突发呼吸道传染病防治对策学术活动周

暨 2020江苏省第七届中药学术大会的通知

各有关单位、各位委员:

为了认真学习贯彻习近平总书记 6月 2日 在专家学者座

谈会上的重要讲话精神,进一步推动中医药传承精华、守正

创新,充分发挥中医药在突发公共卫生事件中的重要作用 ,

为构建强大公共卫生体系,维护人民健康,贡献中医智慧,

发挥中医力量,总结中西医结合、中西药并用的成功经验 ,

在江苏省卫生健康委员会、江苏省中医药管理局支持下,由

江苏省中医药发展研究中心、江苏省中医药学会、江苏省中

西医结合学会主办,江苏省中医药学会中药饮片研究、肺系

疾病专业委员会,江苏省中西医结合学会医院制剂、呼吸系

统专业委员会、江阴天江药业有限公司联合承办,江苏省中

医药、中西医结合学会药剂管理、药学、新药研究开发、临

床药学专业委员会共同协办的
“
新冠肺炎的中医药诊治及突

发呼吸道传染病防治对策学术活动周暨 2020江苏省第七届

中药学术大会
”,定于 2020年 6月 19~23日 在南京举行。

现将有关事项通知如下:

一、大会主题:传承精华 守正创新———新冠肺炎的中医
诊治及突发传染病防治对策。

二、大会形式:线下+线上 (根据常态化疫情防控相关要

求,特邀部分专家及代表参加线下主场活动,其他人员全部
参加线上学习交流 )。

三、授课专家:大会特邀仝小林院士、刘清泉教授等 25

位著名专家学者,围绕新冠肺炎的中医药、中西医结合诊治
及突发呼吸道传染病防治对策作精彩报告,开展为期一周的
交流研讨。请相关单位、相关专业委员会认真组织学习。

四、大会费用:大会免收会务费。
五、学分授予:针对本次大会线上为主交流学习的实际,

大会秘书处将在第一时间上传线上考评试卷,务请于学习后
在线完成并提交。凡全程参与学习的江苏省中医药、中西医

结合、针灸学会的会员,经考核成绩达到 80分及以上者授予
6学分;60~79分者授予 4学分;60分以下者不授予学分。
答题通道于会议开幕后开启,至 6月 24日 24时关闭。
有关考试通道具体开放时间以及答题方法另行通知。

六、联系人:

1.中 药饮片研究专业委员会:刘娟
手机 : 15895881783,Ema n∶  19o5643072臼qq.cOm;

2.肺系疾病专业委员会:李磊
手机 : 13776612134, Email∶  nzyllasina.cOm

3.医院制剂专业委员会:苏华
手;机 : 13851600498, |Emai1: suhuanjzyy0163.cOm;

4.呼吸系统专业委员会:何海浪
手机 : 15951950807, Email∶ lyghehailanga163.c。 m;

5.药剂管理专业委员会:庞会明
手9阢 :15150569516,Email∶ szpanghuiminga163,com;

6.药学专业委员会:马宏跃
手机:13770535004,Email∶ hongyucmaa126.c。 m;

7.新药研究开发专业委员会:孙娥
手机: 13813863680,Email∶  sunc0825a163.cOm;

8.临床药学专业委员会:秦媛媛
手机: 13812687122,Email: larvayya163.c。 m;

附 : 观看路径

冫ll~ '△
、
z文

2020∠手̄6卢18

附:日程安排及观看路径

日程安排

日期 时 间 内  容 主持 地点

6月 19日

新冠肺炎的中医药诊治及突发

呼吸道传染病防治对策学术活动周

暨2020江 苏省第七届中药学术大会

省学会 线上及线下

6月 19日

上午

8:00-8:20 会议报到 秘书处

南京钟山宾馆

309会议室

8:20-8:50 黄亚博

9|00-11:30

主旨报告 (每人 40分钟 )

1.全小林:从新冠肺炎诊治谈中医药在

急性突发传染病救治中作用思考;

2.刘 清泉:中 医药在新冠肺炎 (轻重

症 )救治中的经验分享;

3.史锁芳:温病学说在新冠肺炎诊治

中的价值思考 ;

4.陈盛君:疫情后援,中药产业高质

量发展的探索。

吴勉华

方祝元

段金廒

王佩娟

11:30-12|00 会议讨论 陈亦江

12:10-13:10 自助午餐 秘书处

6月 19-23日 学术活动周 各专委会 线上

开 车 式

领导致辞:

1.省学会陈亦江会长致辞;

2.省科协冯少东副主席致辞;

3.省 中医药管理局朱岷局长致辞。

日期 时 间 主持 地点

6月 19日

`

分会场 (一 )

2020年江苏省中西医结合学会

呼吸系统专业委员会工作会

1.张业清:哮喘病人如何应对新冠肺
炎;

2,黎 .瑜 :从发热谈谈新冠肺炎的中医

辨证治疗;

⒊厨林福:慢阻肺全程管理与康复;
4.朱益敏:经方治疗呼吸道感染。

周贤梅

腾讯会议 :

913351897

无密码

6月 20日 15:00-17:00

分会场 (二 )

202()年江苏省中医药学会中药饮片研

究专业委员会和江苏省中西医结合学

会医院制剂专业委员会工作会

1.周丞刚:新型冠状病毒肺炎药物治疗
2.陆 菌:科学研究的思维和方法;
3.徐以亮:从新冠肺炎谈中药配方颗粒

在专科专病的研究与应用。

俞 敏
王曙东

腾讯会议:

381390930

无密码

6月 20日 19:00-21:00

分会场 (三 )

探讨新冠疫情防治过程中药师的作用

1.顾 中盛:武 汉方舱医院抗疫经历分
享;

2.束雅春:突发事件应急管理中如何发

挥药师的作用。

姚 毅
腾讯会议 :

459549364

密码:1234

6月 21日 15:00-17:00

分会场 (四 )

2020年江苏省中医药学会

新药研究与开发专业委员会工作会

1.杨子峰:受 “内外合邪
”
理论指导下

的新冠中药药理研究;

2.居文政:基于网络药理学和分子对接

法探寻达原饮治疗新冠肺炎活性化合

物的研究;

3.罗兴洪:新冠肺炎下中医药的预防和

治疗.

贾晓斌

腾讯会议:

282938166

无密码

19:30-21:30

分会场 (五 )

提高中药质量,提升服务能力
1.胡皓彬:中药饮片监管及品质评价;
2.刘圣金:矿物药鉴定技术及江苏省矿

物药资源概况与发展建议;

3.马宏跃:六神丸等蟾酥类方药老药新

用干预新冠病毒肺炎研究。

吴放南

腾讯会议:

881181548

无密码

内  容

19:00-21:00

6月 21日

日期 时 间 内  容 主持 地点

6月 22日 19:30-21:30

分会场 (六 )

2020年江苏省中西医结合学会

临床药学专业委员会工作会

1.曹俊岭:合理使用中成药基本药物;
2.李国辉:抗肿瘤中成药的过去现在与

未来 ;

3.郑仕中:肝纤维化病变基础及活血化

瘀中药干预。

沈夕坤

腾讯会议 :

902789782

密码 :

123456

6月 23日 15:00-17:00

分会场 (七 )

新冠肺炎疫情后的思考

1.朱 佳:新冠肺炎重症中医介入价值

与思考 ;

2.史锁芳;新冠肺炎中医诊治思考 ;
3.肖 庆岭:间质性纤维化中医诊治思

考。

奚肇庆

腾讯会议:

403266560

密码 :

200623

J

■ |

②分会场观看路径:各分会场通过腾讯会议的形式进行。

参会人员需下载
“
腾讯会议

”APP,选择
“
加入会议

”,输入各

分会场的会议号 (及密码 )进入。

■

观看路径 :

①主旨报告观看路径 :

https∶ //www.scimeeting.c.n/m/lives/d,etails/491, 或

扫码观看。

□ □